



Внести в распоряжение Главы Чувашской Республики от 28 декабря 2019 г. № 513-рг (с изменениями, внесенными распоряжениями Главы Чувашской Республики от 30 декабря 2020 г. № 662-рг, от 18 августа 2021 г. № 412-рг, от 29 декабря 2021 г. № 772-рг) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

2) в пункте 3 слова «муниципальных районов,» исключить;

3) в плане системных мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции в Чувашской Республике (приложение № 1), утвержденном указанным распоряжением:

по тексту слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже, слова «муниципальных районов,» исключить;

в графе 2 пункта 2.4 раздела 2 слова «электронного ресурса «Портал закупок малого объема Чувашской Республики» заменить словами «электронного магазина»;

в графе 2 пункта 9.1 раздела 9 слово «подпрограммы» заменить словами «комплекса процессных мероприятий»;

в разделе 17:

в наименовании слова «(с учетом стандартов и разработок международной организации WorldSkills International)» и слова «с учетом стандартов и разработок Международной федерации Абилимпикс (International Abilympic Federation)» исключить;

графу 2 пункта 17.1 изложить в следующей редакции:

«Проведение регионального этапа чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в Чувашской Республике»;

пункт 26.15 раздела 26 признать утратившим силу;

в графе 2 пункта 27.8 раздела 27 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Чувашской Республики»;

3) в плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным распоряжением:

по тексту слова «муниципальных районов,» исключить;

в пункте 6.3 раздела 6:

в графе 2 после слова «федеральными» дополнить словами «органами исполнительной власти», слова «региональными органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в графе 4 после слова «федеральными» дополнить словами «органами исполнительной власти», слова «региональными органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в разделе 10:

пункт 10.5 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«10.5.	Организация оказания ритуальных услуг по принципу «одного окна» на основе конкуренции с предоставлением информации о хозяйствующих субъектах, имеющих право на оказание услуг по организации похорон, включая стоимость оказываемых хозяйствующими субъектами ритуальных услуг	31 декабря 2025 г.									оказание услуг по организации похорон по принципу «одного окна»	администрации муниципальных округов и городских округов*»;

дополнить пунктом 10.6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«10.6.	Создание и размещение в федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации» справочника сведений о кладбищах и местах захоронений на них в отношении	31 декабря 2025 г.									созданы и размещены в федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации» справочник сведений о кладбищах и	администрации муниципальных округов и городских округов*, Минстрой Чувашии, Минцифры Чувашии, Минэкономразвития Чувашии»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	всех существующих кладбищ, справочника сведений о хозяйствующих субъектах, оказывающих услуги по организации похорон										местах захоронений на них в отношении всех существующих кладбищ, справочник сведений о хозяйствующих субъектах, оказывающих услуги по организации похорон	

в графе 13 пункта 13.2 раздела 13 слово «районов» заменить словом «округов»;

в графе 2 пункта 17.2 раздела 17 слова «статьей 9 Федерального закона от 21 апреля 2011 г. № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;

в разделе 34:

пункт 34.5 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 34.5.1 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«34.5.1	Суммарно увеличено количество нестационарных торговых объектов и торговых мест на ярмарках (далее – НТО)	ежегодно	увеличение количества нестационарных торговых объектов и торговых мест на ярмарках к уровню 2020 г.	процентов	102,0	104,0	106,0	108,0	110,0	не менее чем на 10%	схемы размещения НТО, ежегодные отчеты органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов по торговой инфраструктуре	Минэкономразвития Чувашии, органы местного самоуправления муниципальных округов и городских округов*»;

приложение к плану мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Чувашской Республики признать утратившим силу.

Глава
Чувашской Республики — О. Николаев

г. Чебоксары
27 ноября 2024 года
№ 666-рг

